
Características y beneficios

Función:
• Ideal para uso continuo en carnicerías, área de 

salchichonería, comedores industriales, entre otros.
• Corta fácilmente jamón y quesos.

Beneficios:
• Afilador y protector integrados. 
• Cuenta con 4 soportes antiderrapantes para mayor 

seguridad del usuario. 
• Transmisión de banda. 
• Rebanadora de gravedad con diseño de vela con 45° de 

inclinación, reduce el esfuerzo al corte. 

Material:
• Estructura fabricada en aleación de aluminio anodizado 

de alta resistencia.

Nombre del proyecto:
Locación:
Item #:                Cant:
Modelo #:

Rebanadora Cuchilla de Banda
350 mm - 1/2 HP

DRAGO
PROCESAMIENTO

35”
(890 mm)

18.8”
(480 mm)

23”
(585 mm)

Dimensiones Peso
netoFrente Fondo Altura

79.3 Lb
(36 kg)�

Espesor de
rebanado

0 - 16 mm 350 mm

Diámetro de
cuchilla

Modelo:

F-350-I

02/07/2025

Comentarios: Disponibilidad:



Vista frontal

Vista lateral

Vistas Especificaciones

Información del empaque:

Dimensiones:
F 39.3" (1000 mm)
F 23.6" (600 mm)
A 27.5"  (700 mm)

Peso bruto: 110.2 Lb (50 kg)�

Electric Data

Tensión / Frecuencia

Fase

Potencia de motor 1/2 HP

1 PH

110 V / 60 Hz

Especificaciones eléctricas:

Modelo: Rebanadora Cuchilla de Banda
350 mm - 1/2 HP

35”
(890 mm)

18.8”
(480 m

m
)

23”
(585 mm)

F-350-I


